АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.07.2020		                                                                                            №  54-Р
                                                    с. Михайловское

Об утверждении «дорожной карты»
по содействию развития конкуренции
в Михайловском районе

 	В соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, Губернатора Алтайского края от 06.03.2020 № 29-рг «О развитии конкуренции в Алтайском крае» и в целях развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг на территории муниципального образования Михайловский  район Алтайского края:
1. Утвердить:
 	Перечень рынков товаров, работ, услуг и ключевых показателей развития конкуренции в муниципальном образовании Михайловский район Алтайского края до 2022 года (приложение № 1);
План мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на рынках товаров, работ и услуг муниципального образования Михайловский  район Алтайского края на 2020-2022 годы (далее «дорожная карта») (приложение № 2).
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Михайловского района, курирующим отраслевую сферу из перечня рынков, обеспечить выполнение мероприятий плана.
3. Главному управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района ежегодно, до 1 марта  года, следующего за отчетным периодом  осуществлять мониторинг реализации мероприятий плана и ключевых значений показателей дорожной карты. Отчет о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Михайловского  района размещать на официальном сайте Администрации района (Михайловский-район.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Главного управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Антонову О.А.

Первый заместитель
главы Администрации района 					               Я.Э. Герлец